**PANNVLVS**, i. m. Dimin. Semel obsoleti coloris tunica non ante deponitur, aut mutatur, quam diuturna carie in pannulos defluerit defrustrata Ammian. 31, 3 de Hunnis. Diloricatis statim pannulis Apul. Met. 7 p. 191.

**PANNICVLVS**, i. m. Dimin. [*ὑφανμάτιον*] Iuuen. Sat. 6, 259 Hae sunt, quae tenui sudant in cyclade, quarum Delicias et panniculus bombycinus vrit. Hic ad delicias indicandas persinet Diminutivum. Alias paruitatem et vilisatem notat, vt Celf. 6, 18, 8 Vinculum 50 autem ei loco linteolum, aut panniculus quadratus est. ¶ 2 Persona Mimica Panniculus, Martial. 5, 62 Te successurum credo ego Panniculo. Mimo, quem pulsans Latinus, risum mouebat.

**PANNICVLARIA**. [*παννικυλάρια*] Interdum absolute ponitur, intellectu res, interdum Neutro Plurali, vt bona intelligantur. Caeterum Pannicularia Vlpiano teste, dicuntur ea, quae in custodia receptus, secum attulit, aut vestis qua indutus fuerat, qui ad supplicium ducitur, aut numi, quos victus sui causa habuerit in promptu: aut leues annuli, hoc est, qui rem non excedunt aureorum quinque. Vlpiani verba haec sunt in l. 6 Diuus. De bonis damnatorum, ubi habes plura. Origo est, quod maior pars damnatorum nihil habet praeter panniculos, quos Carnifici condonant leges; sed modum ponit l. c.

**PANNEVS**, a, um. Adi. [*ὑφανματινός*] Quod est ex panno. Vnde Panneae vestes dicuntur, sicut Laneae et bombycinae. Onomast. Pannus βᾶνος.

**PANNOSVS**, a, um. Aliud Adi. [*βανώδης*] Qui sordida veste, crasso lacerone panno, vilique opertus est. nec hoc nisi de paupere dicitur. Iustinus 2, 6, 19 Permutato regis habitu, pannosus sarmenta collo gerens, castra hostium ingreditur. Cic. Att. 4, 3 Clodii vestibulum vacuum sane mihi nuntiabatur, paucis pannosis sine laterna. Aedilis pannosus Iuuen. Sat. 10, 102. Facies arida pannosi Senec. de Clement. 2, 6. Faex pannosa Perf. 4, 32. Conf. Iustinian. 2, 6, 19. Et 21, 5, 5.

**PANNOSITAS**, ātis. f. Cael. Aurel. Ac. 1, 11 Cutis veluti ruginosa, vel sulcata pannositas.

**PANNVCIVS**, vel **PANNVCEVS**, a, um. Adi. [*παννυκίος*] Idem quod Pannosus. Perf. 4, 21 Dum ne deterius sapiat pannucia Baucis. Mentula pannucea, i. Laxa Martial. 11, 47. Pannucea poma, quae celerrime in rugas marcescunt Plin. 15, 14 in fine. Vestis pannucea ne centonibus quidem bonis digna Petron. c. 14.

**PANNVLEIVM**, vid. PANVELVM s. PANVCLVM, in PANVS.

**PANNYCHISMVS**, i. m. [*παννυχισμός*] In Glossis redditur pervigilium. Arnob. 5 p. 173 Quibus mysteriis pervigilia consecrata sunt et pannychismi graues. Παννύχιον Aduerbiū, significat tota nocte.

**PANOMPHAEVS**, i. m. Iouis epitheton, quia ab omni lingua colitur, πᾶν et ὀμφή vox: vel quod omnium voces audiat. Ouid. Met. 11, 198 Ara Panomphaeo vetus est sacra Tonanti, de vicinia Troiae loquitur.

**PANOPE**, es. f. [*Πανόπη*] Vrbs Phocidis, vocata sic a Panopeo Phocis filio: Stephanus. Strab. lib. 9 Panopeus dicitur. Ouid. Met. 3, 19 Iam vada Cephesi, Panopesque euaserat arua.

**PANOPE**, es. f. Nympha marina, a perspicuitate visus nomen sumens, πᾶν omne, ὄπω, video. Vna ex Nereidibus. Vid. Ouid. ad Liu. v. 435. et Virg. Aen. 5, 825.

**PANOPEA**, ae. f. [*Πανόπη*] Eadem quae et Panope. Virg. Georg. 1, 437 Glauco et Panopeae, et Inoo Melicertae. Idem Aen. 5, 240 Nereidum Phorcique chorus, Panopeaque virgo.

**PANOPOLIS**, is. f. Oppidum Asiae, non procul a Ptolemaide Plin. 5, 10.

**PANOPOLITES**, ae. f. Aegypti praefectura, quam illi Nomum vocant, est. Plin. 5, 9.

**PANORMVS**, et **PANORMVM**, et **PANORMIVM**, [*Πάνορμος*] Ciuitas Siciliae: dicta a nauium applicatione, quae undique illuc conueniunt. est enim ὄρμος portus pars. Sil. 14, 262 Tergemino venit numero fecunda Panormos.

**PANOTII**, orum. m. Populi sunt Scythiae, immani auricularum

*patularum prolixitate totum corpus tegentes: sic dicti, quasi toti auriti.* Isidorus II, 2 Panotii, inquit, apud Scythiam esse feruntur, tam diffusa aurium magnitudine, ut eis omne corpus contegant. πᾶν enim Graeco sermone omne, ἄρα aures dicuntur. Ex quo loco quod apud Plin. 4, 13 l. 27 legitur, Fanestiorum aliae, in quibus nuda alioquin corpora praegrandes ipsorum aures tota contegant, etc. Turneb. Panotiorum restituit. Natus autem videtur hic error, quod veteres Latini tenuem in aspiratam saepe mutabant. Ita e Panotiis, Phanotii, et denique Fanestii tandem corrupti sunt. Similis error est in Pomponio Mela 3, 6 ubi legitur, Et Satmalos, quibus magnae aures, etc. scribique debere Panotios idem Turnebus arbitratur, optima certe ratione, ut videre poteris. In Plinio suffragatur etiam Harduinus.

**PANSAE**, [Πάνσαι] Dicti sunt, Quibus lati ac pansi sunt pedes: sicut Plancii, quibus plani sunt pedes. Plin. II, 45 Vola homini tantum, exceptis quibusdam. namque et hinc cognomina inuenta, Planci, Plauti, Scauri, Pansae. De pedibus hominum loquitur, et vola ipsorum pedem. Plaut. Merc. 3, 4, 55 Subnigris oculis, oblongis malis, pansam aliquantulum, πλατύποδα. Pansam tamen dictum putat Casiodorus ab expansis capillis. Conf. Cic. Phil. II c. 9.

**PANSEBASTVS**, i. m. [πανσεβαστος] Gemma, quae afferre fecunditatem existimatur. ita dicta, quasi prorsus augusta et veneranda: alias Paneros dicitur Plin. 37, 10.

**PANTAGATHVS**, i. m. [παντάγαθος] i. Vsquequaque bonus. Nomen hoc imposuit Tonsor Martial. 6, 52.

¶ 2 Pantagathi sunt etiam Aues, sic dicti, quod perfectam felicitatem spondeant Lamprid. Anton. Diad. c. 4.

¶ 3 Pantagathos item Herba, quae alias dicitur Pulegium Apul. de Herb. c. 92.

**PANTAGIAS**, vel **PANTAGIES**, ac. m. [Πανταγίας] Fluvius Siciliae. Quidam ducunt a πανάγω sonitu: alii ἀπὸ τῆς πάντα ἄγαν, quod obuia quaeque prosternat, ac secum rapiat. Hic Fluvius, (inquit Seruius) quum plenus incederet, implebat sonitu paene totam Siciliam. Hic postea, quum Cereri quaerenti filiam obstreperet, tacere iussus est numinis voluntate. Haec ille enarrans illud Virg. Aen. 3, 689 Viuo praeteruehor ostia saxo Pantagiae, Megarosque sinus, Tappsumque iacentem. Rotans saxa Pantagias Claud. de Rapt. Proserp. 2, 58. Conf. Ouid. Fast. 4, 469. Et Sil. 14, 232.

**PANTALEON**, ontis. m. [Πανταλέων] Nomen Graecis familiare. De Tyranno huius nominis, vid. Festum in Pisitalis. De Pantaleonte principe Aetoliae, vid. Liu. 42, 15. Plura notat Burm. ad Quinct. 7, 9 p. 648.

**PANTANVS**, Lacus in Dauniorum Italiae populorum finibus situs Plin. 3, 12.

**PANTARCES**, is. m. [παντάργης] i. Omnes iuuans. Arnob. 6 p. 199 Phidias, cum Olympii formam Iouis molimine operis extulisset immensi, super Dei digito inscripsit PANTARCES PVLCHER: nomen autem fuerat amati ab se pueri.

**PANTHĒA**, quasi dicas πανθέατος, Omnium visu digna. Hoc nomen feminis fuisse impositum in antiquis lapidibus obseruat Reines. Inscript. class. I n. 3 p. 10. Sed Panthea, penult. producta [Πάνθηα] quasi Tota diuina, V. g. Vxor illa Vxor fuit Abradatae regis Suzorum apud Xenophontem lib. 7.

**PANTHĒON**, i. n. [Πάνθηον] Templum Romae, quod (ut Dion historicus refert) sic dictum fuit, quod in Martis Venerisque imaginibus, sub ipso templo constitutis, omnium deorum imagines effictae erant. Sive quod templum ipsum rotundum sit, caeloque persimile, et sic quoque omnium deorum habitatio censeatur. Plin. 36, 15 Pantheon Ioui Vitori ab Agrippa factum. Item 34, 3. et 9, 35. Hodie vulgo id templum appellatur D. Mariae rotundae. quod Bonifacius Pontifex max. a Beato Gregorio quartus, dono accipiens a Phoca Caesare, in templum omnium Sanctorum conuertit.

**PANTHER**, ēris. in. [πανθήη] a quo PANTHĒRA, ac. f. Animal prorsus ferum et maculosum: cuius mas Pardus dicitur. Plin. 8, 17 Panthera et tigris macularum varietate prope solae bestiarum spectantur, caeteris vnus ac suus cuiusque generis color est, etc. Ibidem, Quidam ab his pantheras solo candore discernunt: nec adhuc aliam differentiam inueni. De pardis. Caelius ad Cic. Fam. I. 8 aliquoties petit, ut sibi e Cilicia pantherae mittantur. Cic. de Nat. Deor. 1, 89 Non crederes leones et pantheras esse, quum tibi quales essent, dicerentur? Panther caurit amans Auctor Philomelae, inter opera

Quidiana, v. 50. Panthera ferae nomen Graecum ait Varro de L. L. 4, 20 p. 26, 10. Pantherae, quae in Barbaria venenata carne caperentur, remedium quoddam habent, quo quum essent vsae, non morerentur Cic. de Nat. Deor. 2, 129. Morsus pantherae Lucret. 4, 1010. Pictarum fera corpora pantherarum Ouid. Met. 3, 668. Pantherarum pelles heroibus in usu erant Virg. Aen. 8, 460 De Euandro. Demissa ab laeua pantherae terga retorquens.

¶ 2 Panther rete quoddam esse ait Varro de L. L. 4, 20 p. 26, 11. Forte quod multas et omnes adeo bestias capiat.

¶ 3 Panthera ex Graeco θήρα quod venatum significat, notare videtur capturam, quidquid vno reti capitur. Vlpian. de Actio. Empti et Vend. l. Ex empto §. vlt. Veluti cum futurum iactum retis a piscatore emimus, aut indaginem plagis positus a venatore, vel pantheram ab aucupe. Nam etiam si nihil capit, nihilo minus emptor pretium praestare necesse habebit.

**PANTHERĪNVS**, a, um. Adi. [πανθηρινός] Quod ad pantheram pertinet: Pantherina pellis Plin. 35, 11. Pantherinum, Pantherinae simile et varium. Plaut. Epid. 1, 1, 26 Qui varie valent, caprigenum hominum non placet, neque pantherinum genus. Plin. 13, 15 Mensis praecipua dos in vena crispis, vel in vertice variis. Illud oblongo euenit discursu: ideoque tigrinae appellantur, hoc intorto: et ideo tales pantherinae vocantur.

**PANTHESILĒA**, vid. PENTHESILEA.

**PANTHEVS**, in Inscriptionibus quibusdam est Imperator ἀνοδευθής, scil. Consecratus. Vid. Reines. 1, 3. Priapi epitheton esse docet Brouckh. ad Tibul. 1, 1, 24.

**PANTHŌIDES**, is. m. [Πανθόιδης] Pythagoras philosophus dicitur, qui dicebat se fuisse Euphorbum Troianum Panthoi filium. Ouid. Met. 15, 161 Panthoides Euphorbus eram, etc. Horat. Carm. 1, 28, 10. Nempe

**PANTHVS**, i. m. [Πάνθης] Nomen filii Otrei fratris Hecubae: Vir Troianus ex primoribus urbis, ut ostendit Homer. Il. 3. Panthoos dicitur et Panthus per synaeresim. Virg. Aen. 2, 319 Panthus Otridae, arcis, Phoebique sacerdos. Panthu, Vocatiuus. Virg. Aen. 2, 322 Quo res summa loco Panthu?

**PANTICAPAEVM**, i. n. [Παντικάπειον] Vrbs maxima ad Bosporum Cimmericum, caeterarum metropolis, condita ab Aeetae filio, cui

*Agae Scytharum rex hunc locum donauerat. Nomen autem accepit a Panticape vicino amne. Meminit Plin. 4, 12.*

**PANTICES**, um. Pl. [*παντων*] Frus ventris, ut ait Festus: sed quid esset Frus, nemo dixerit facile. Intestina significari, suadet illud Plaut. Pseud. 1, 2, 51. Eo vos panticisque adeo madefacitis, quum sim ego hic siccus. Martial. 6, 64. Qui cum panticibus laxis, et cum pede grandi, Et rubro pulmone, etc. Videtur id significare, quod Galli dicunt, la pance. Ios. Scaliger ad Catalecta dicit Panticos esse, quod vulgo Farcin vocant, corrupte a Farcimine. Dalechamp. ad Plin. 11, 37. vult, hoc obsoleto vocabulo lactes a Plauto vocatos esse. Nominatiuus Sing. Pantex occurrit in veteri Glossario, et explicatur *ελκος ἐπὶ τραχήλι κτηνῶν*: ulcus in collo iumentorum, quod plane huc non conuenit. Melius huc quadrat Tibull. in Priapum n. 83. Inter atra cuius inguina Latet iacente panticice abditus specus: Pantex abdomen laxum, flaccidum, dependulum aniculae, sub quo latent caetera. Quod est in Gloss. Isid. Pandex, qui semper pandit ora ad potandum, ea Grammatici de falsa lectione bariolatio est: respicitque ad locum Plauti in Pseudolo nobis citatum.

**PANTICINOR**, ari. Dep. Panticos impleve cibis. Plauto Capt. 4, 2, 116. restituit Salmastus, ubi legitur, Nam nisi mantiscinatus probe ero, fusti peccito.

**PANTOLABVS**, i. m. [*παντολαβος*] Notissimi scurrae nomen apud Hor. Serm. 2, 1, 22. Et 1, 8, 11.

**PANTOMIMVS**, i. m. et **PANTOMIMA**, ae. f. [*παντομιμος*] Personarum omnium imitator efflorque, qui in scenis personas per singulorum actuum simulationes saltando ostendebat. Femininum rarius: V. g. Quorum (diuitum) pantomimae decies sestertio nubunt Sen. ad Helu. c. 12. versus fin. Quod volunt Pantomimum esse etiam ipsam fabulam, quam agat Saltator ille s. histrio Pantomimus, falli viros arbitror. Laudatur Plin. 7, 53 f. 54. Cornelius Gallus Praetorius, et Q. Haterius eques Rom. in Venere obiit. Et, quos nostra adnotavit aetas, duo equestris ordinis (in Venere obiit, et quidem dum illam exercent) in eodem Pantomimo Mythico (hoc vel est proprium nomen, vel illi ab imperio librario substitutum est) tum forma praecellente. Vel haec ultima verba in viam reducere poterant delirantem et hic Harduinum, ac frustra insultantem Salmastio. Alter locus est iunioris Plin. Pan. 46. Idem populus ille aliquando scenici imperatoris spectator et applausor, nunc in Pantomimis (hominibus profecto, quos imperatori opponit) quoque auersatur et damnat effeminatas artes et indecora saeculo studia. Personae sunt hic Pantomimi non minus, quam cum dicit Plin. Epist. 7, 24. Habebat illa pantomimos, fouebatque effusius, quam principi feminae conueniret. Pantomimi ergo saltatione, hoc est manuum gestu historias et fabulas ita exprimebant, ut sub oculos subiicerent: ad quam saltationem respexit Horatius Serm. 1, 5, 63. Pastorem saltaret uti Cyclopa rogabat. Et Iuuen. Sat. 6, 63. Chironomon Ledam molli saltante Batyllo. Vid. graphica descriptio Pantomimi ap. Cassiod. Varr. 4, 51: quicum conuenit Epigr. vet. in Pantomimum apud Pithoeum l. 4 p. 131 ita finitur,

Quae resonat cantor, motibus ipse probat.

Pugnat, ludit, amat, bacchatur, vertitur, astat,  
Illustrat verum, cuncta decore replet.

Tot linguae, quot membra viro: mirabilis ars est,

Quae facit articulos ore silente loqui.

Classicus de hoc argumento est Luciani de saltatione libellus. Conf. Oef. Ferrar. de Mimis et Pantom. Scalig. ad Manil. 5, 473. Bartb. ad Claud. p. 177. Salmast. ad Vopisc. in Carin. c. 19. Rigalt. ad Artemidor. 1, 78. Et I. B. Carpzou. de Aristonis Chii paradoxo p. 84 sq.

**PANTOMIMICVS**, a, um. Adi. Pantomimica ornamenta Sen. Epist. 29. extr.

**PANVS**, i. m. [*πανος*] Nonius 2, 623. Panus est trameae inuolucrum, quod tumet rotundumque est, quem diminutiue Panuclam vocamus. Lucilius lib. 9. Foris subtegminis panus est. Festus Paniculam diminutiuum, non Panulam esse vult. Vid. Varronem de L. L. 4, 23. Scalig. Comest. ad Varr. p. 45. Harduin. ad Plin. 16, 36 f. 65.

¶ 2 Panus, [*φύγεθλον, βεβων*] vocatur Tumor sub faucibus, auribusue, et inguinibus, ex formae similitudine. Afranius Matertera, In quem plenam papulam, panum, tympanum. Nouius Optione, Qui me miserum miseriorem reddidit, quam panus puerum. quod pueri aegrius patientur hoc genus morbi. Haec ex Nonio 2, 623. Vid. Celsum 5, 18, 19. et 5, 28, 10. Scribon. 263. et Plin. 20, 1. Mammofus panus, vid. sub MAMMA.

¶ 3 Panus, in arboribus, quae vstatius Panicula dicitur. Plin. 16, 8. E glandiferis sola, quae vocatur aegilops fert panos arentes, muscoso villo canos, non in cortice modo, verum et e ramis dependentes cubitali magnitudine.

**PANICVLA**, ae. f. Dimin. [*πανικυλα*] significat in arundinibus, iuglandibus, auellanis et similibus Comam illam, in qua semina dependent. Plin. 16, 10. Abies e cunctis amplissima est, et femina etiam prolixior materie, mollior, vtiliorque, arbore rotundior, folio pinato densa, ut imbres non transmittat, atque hilarior. In totum e ramis generum horum panicularum modo nucamenta squamatim compacta dependent, praeterquam larici. Haec abietis masculae, primori parte nucleos habent, non item feminae. Piceae vero totis paniculis, minoribus, gracilioribusque, minimos ac nigros. Plin. 16, 36. de arundinibus, Caetero gracilitas nodis distincta, leui fastigio tenuatur in cacumina, crassiore paniculae coma, neque hac superuacua. Plin. 19, 1. et 18, 7. Quidquid igitur sublonga et subrotunda forma tumet, panicula dici fere potest. Plin. 21, 4. Graecula, inquit, rosa conuoluta habet foliorum paniculas. Hinc pro Eadem ceruorum cornua teneris crescent ferulis, arundineas in paniculas Plin. 8, 32 f. 50. ad similitudinem panicularum in florentibus arundinibus conspicuarum. Paniculum tectorium, apud Plautum, quod legebatur in Milite glorioso 1, 1, 18. Turnebus Paniculam tectoriam restituit ex Plinio: ut paniculae leuissimae arundinis, qua integri villaticae domus solent, intelligantur. ¶ 2 De paniculis inguinum, vid. Apul. de Herb.

¶ 3 Scrib. Larg. Comp. 82. Marcell. Emp. c. 32. PANICVM, i. n. Leguminis genus an frumenti? a Paniculis dictum, supra suo loco dedimus.

**PANVCLA**, vel **PANVLIA**, ae. f. Trameae inuolucrum, ex quo panni texuntur Isidor. 19, 29. Non. 2, 623. Panus trameae inuolucrum, quem diminutiue Panuclam vocamus.

**PANVCLVM**, s. **PANVELVM**, i. n. Idem, ap. Varr. L. L. 4, 23 p. 29, 20. Laudat Scal. Hesych. Πανύλιον, πανύκλιον ἢ ἀτρακτος, εἰς ὃν εἰσέρχεται ἡ κρόκη. Fuerit igitur tubulus s. arundo, in quam fila voluntur, ut textor iis commodius usi possit.

PĀPA, ac. f. *Orta haec appellatio videtur a voce infantum cibum pescentium, cum cibum ac potionem buas ac papas vocent. Vid. Varr. apud Non. 2, 97. vel a Pappas, i. Pater. Patrem item venerabilem notat. Vid. Suid. et Hesych. Fuit nomen hoc commune pastoribus omnibus in Ecclesia usque ad Gregorium 7. quo tempore Episcopo Romano uat' Ἐρῶν tributum est. Vid. Io. Diecm. dissert. de aetat. vocis Papae. Reperitur apud Tertull. de Pudic. c. 13. et Sidon. Epist. 2, 10.*

PAPARIUS, i. m. *Fellator impudicus, ap. Sen. Contr. 2, 9 sub fin. Alii aliter legunt.*

10 PAPAË. [παπαί] *Admirantis Interiectio: habet enim in se affectum verbi Miror. Donatus, Papae interiectio mira subito accipientis. Ter. Eun. 2, 3, 25 Ecquid beo te? p. mene? papae. G. sic soleo amicos. P. laudo. Adde Perf. 5, 79. Plaut. Epid. 1, 1, 52. et Stich. 3, 1, 24.*

15 PAPAS, vid. PAPPAS.

PAPĀVER, ēris. n. [μήκων] *Herba et flos vulgaris, cuius semini soporifera vis inest. Plin. 19, 8 Papaueris sativi tria genera: Candidum, cuius semen tostum in secunda mensa cum melle apud antiquos dabatur. Hoc et panis rustici crustae inspergitur affuso ouo inhaerens, ubi inferiorem crustam apium githque cereali sapore condiunt. Alterum genus est papaueris nigrum, cuius scapo inciso, lacteus succus excipitur. Tertium genus rhoeam vocant Graeci, id nostri erraticum, etc. Capita papaueris siluatici Scribon. 73.*

20 Capitum cortex Id. 220. Semen nigri pap. Id. 143. Aceruus papaueris Lucret. 3, 198. 3, 18. Lacrimae papaueris apud Celsum locis paene infinitis, nihil aliud est quam Opium. Viitur etiam Scribon. 167 et 170. Eidem est Succus papaueris 22. 180. Cereale papauer

Virg. Georg. 1, 212, in quantum grana in cibo sunt non iniucundo. Sic Vescum. Fecundum Ouid. Met. 11, 605. Letheum Virg. Georg. 4, 545. Luteum Catull. in Epithal. Mall. l. 59, 195. Nigrum

30 pap. Scribon. 143. 148. Purpureum Propert. 1, 20, 38. Siluaticum Scribon. 22. 73. Soporiferum Virg. Aen. 4, 486. Hinc Redimita papauere frontem nox Ouid. Fast. 4, 661. Vescum Virg.

Georg. 4, 131. Viride Scribon. 180. ¶ 2 *Observast.*

35 Papauer, masc. gen. Varro, Infrias senem papauerem. Plaut. Trin. 2, 4, 8 Formicis obiicis papauerem. Ex Nonio 3, 117. conf. Plaut. Poen. 1, 2, 113. et Trin. 2, 4, 8. In Plur. Virg. Ecl. 2, 47

Et summa papauera carpens. Liu. 1, 54 Summa papauerum capita baculo decussit. conf. Flor. 1, 7, 7. et Propert. 1, 19, 38. Inter

40 Bellaria fuit. Hinc, Dicta factaque, quasi sesamo et papauere sparsa Petron. c. 1.

PAPAVERĒVS, a, um. Adi. [μηκωνίος] *Comae papauercae Ouid. Fast. 4, 438 flores papaueris.*

PAPAVERĀTVS, a, um. Adi. [μηκωνωτὸς] *Papaueratae vestes, a colore, quem papaueris genus conciliat, candido dicuntur, si audimus Hard. ad Plin. 8, 48 l. 74. Conf. PAVERATVS sub PAVIO.*

PAPAVERCVLVM, i. n. *Herba, quae alias Leontopodion Apul. de Herb. c. 7.*

PAPĒLLIVS Ister, Consul, quo tempore bubo infausta auis Capitolii cellam intravit, propter quod Nonis Martiis vrbs iustrata est eo anno Plin. 10, 12.

50 PAPHĀGVVS, i. m. [παφάγος] *Epirotes, cum circumfideret urbem Ambraciam, venatum exiuit, et leaenae catulum nactus ab ea insecuta dilaniatus est, auctore Callimacho. Haec vet. Interpr. Ibidis Ouid. Vid. statim PAPHAGEVS. De Phalaeco Ambraciae tyranno narrat idem Antonin. Liberalis f. 4.*

PAPHĀGĒVS, a, um. Adi. Ouid. in Ibin v. 502 Foeta tibi occurat patrio popularis in aruo, Sitque Paphageae causa leaena necis. Sic edebatur; Sed Phayllum praefereunt et Phaylleae Critici.

60 PAPHIACVS, PAPHIVS, vid. μοκ PAPHOS.

PAPHLĀGŌNIA, ae. f. [παφλαγονία] *Asiae minoris regio, a Paphlagon Phinei filio denominata, ut auctor est Stephanus.*

PAPHLĀGŌN, ōnis. m. [παφλαγών] *Qui est e Paphlagonia. Priscianus in Periegesi Dionysii, Paphlagones post hos Mariandynique sequuntur. Curt. 6, 11, 4 Ludibrio ei fuisse rusticos homines Phrygasque et Paphlagonas appellatos, etc. Vid. Freinsh. Ind. Curt.*

65 PĀPHOS, i. f. [πάφος] *Vrbs Cypri, in qua Venus summa cum diligentia colebatur. Ex quo Hor. Carm. 1, 30, 1 eam Paphi reginam appellat. Huius meminit Plin. 2, 96. Virg. Aen. 10, 86 Celsa Paphos.*

70 PAPHIVS, a, um. Adi. [πάφος] *Vnde ipsa Venus Paphia dicebatur, cuius templum et cultum describit Tacit. Hist. 2, 2. et Annal. 3, 62. Myrti Paphiae Ouid. de Arte Am. 3, 181. Myrtus enim dicata est Veneri. Puellae Claud. in Eutrop. praef. 2, 65 famulae Veneris, meretrices. Sedes Paphiae Idem de Nupt. Honor. 254.*

75 Thyrsi Paphii Columel. 10, 370 lactucae genus.

PĀPIA, gens Romana, unde v. g. Lex Papia Poppaea, quam tulere M. Papius et Q. Poppaeus, de qua Icti et peculiaris I. G. Heineccii liber.

¶ 2 *Papia papae, Varronis Satyrae cuiusdam titulus est, quod significat Papae patercule. In ea immodicos laudatores et assentatores vituperabat, qui in admirationem saepe solent prorumpere, et assentatoria laude hominibus adulari. Turneb.*

80 PĀPĪLIO, ōnis. m. *Inter Vermiculos alatos numeratur, quo nulum animal imbecillius est. Plin. 11, 19 Papilio etiam hic ignavus et inhonoratus, luminibus accensis aduolitans, pestifer, nec vno modo, nam et ipse ceras depascitur, et relinquit excrementa, quibus tereidines gignuntur. Columel. 9, 14, 2. Ouid. Met. 15, 372*

Quaeque solent canis frondes intexere filis

Agrestes tineae, res obseruata colonis,

Ferali mutant cum papilione figuram.

90 Ferali, quia, ut ait Plin. 28, 10 Papilio lucernarum luminibus aduolans, inter mala medicamenta numeratur. Forte etiam quia apibus et melli infestus. ¶ 2 *Papilio, [σημίωμα Gloss. Lat. Gr.] Tentorium etiam significat. Plin. 5, 3 Numidae vero Nomades, a permutandis papilionibus: mapalia sua, hoc est domus claustris circumferentes. Vetus exemplar habet, A permutandis pabulis. Certiora sunt apud Veget. 1, 23. Spartian. in Nigro c. 11. Lamprid. Alex. c. 51. Treb. Poll. Trig. Tyran. c. 16. Dicitur etiam Lecticae species, vid. Voss. de Idolol. 2, 10.*

PĀPĪLVNCVĻVS, i. m. Dimin. Tertull. de Anima c. 32.

00 PĀPĪLLA, PĀPĪLLATVS, vid. PĀPVLĀ.

PĀPĪNIA, gens Romana, e qua is, quem Consulem se vidisse ait Plin. 15, 14. it. Papinius Statius Poeta, cuius carmina habemus.

PĀPĪNIĀNVS, i. m. [παπινιανός] *Iurisconsultus, Seuero principi gratissimus, Scaeuolae discipulus, cui in aduocatione fisci successit. Is est, cui filios suos Seuerus moriens commendauit; deinde*

05 cessit. Is est, cui filios suos Seuerus moriens commendauit; deinde

ab Antonio Caracalla, securi percussus, causa necis traditur, quod Caracalla, interfecto fratre Geta, ei mandauerit, ut in Senatu et apud populum facinus dilueret: illum autem respondisse, non tam facile parricidium excusari posse, quam fieri Spartian. Seuer. c. 21.

**PAPINIANISTAE**, *iuris auditores, aliquando dicti a Seruidii Scacuolae discipulo Papiniano, Iureconsultorum, quorum in pandectas relata sunt monumenta, longe principe.* Iustinianus in Epistola ad omnes populos, quae Pandectis est praefixa. *Vid. Hotoman. de verbis Iuris.*

**PAPIRIA**, *sive PAPISIA, gens patricia Romae fuit, ex qua plures nobilissimae celebrantur familiae; diuersis cognomentis insignitae. Alii enim Papirii dicebantur Mugillani, alii Crassi, alii Cursores, alii Paeti, Praetextati, etc. De omnibus frequens fit mentio apud historicos. Papirius per Latinam litteram scribendum; numi ostendunt. Ex hac gente fuit illa Papiria, cuius liberta manu missa statim pretium illi persoluit, dicens Vapula Papiria! quod in prouerbium abiit, de quo in VAPVLO.*

**PAPIRIANA** saeuitia Liu. 10, 2 extr.

**PAPPA**, ae. f. [*πάππα*] *Puerorum cibus est; deductum nomen a prima voce paruorum.* Varro ap. Non. 2, 97 in Cato, de liberis educandis, Quum cibum ac potionem buas ac pappas vocent, et matrem mammam, patrem tatam. *Sed etiam accipitur pro eo, qui puerum alit.* Iuuen. Sat. 6, 632 Timidus praegustet pocula pappas. *Sed et Iouem eo nomine appellatum narrat Alexander ab Alex. 2, 22 A Bithynis usurpatum legimus, ut adoraturi, montium cacumina conscendant, et sine templis Iouem Pappam saluent, sicut Scythae Papeum.*

**PAPPO**, s. **PAPPO**, äre. [*πάππος*] *Blandiusculis et puerilibus verbis patrem appellare.* Pers. 3, 17 Et similis regum pueris pappare minutum Poscis? et iratus mammae lallare recusas? *Graeci πάππον dicunt, quae vox etiam est anserum, ut testatur Iulius Pollux. Pappare, Cibum sumere.* Plaut. Epid. 5, 2, 62 Nouo liberto opus est, quod pappet. P. dabitur, praeebo cibum. *Vid. Taubm.*

**PAPPARIUM**, i. n. *Quod edendum praebetur, ut, Dominicae libidini papparium facere Sen. Controu. 1, 1. Vid. Gronou. in Sen. p. 408. et Pareum Lex. Crit. p. 881.*

**PAPPVVS**, i. m. [*πάππος*] *Auus dicitur a Graecis traducto nomine.* Ausonius ad nepotem suum Protrep. v. 18 Pappos, auiasque trementes Anteferunt patribus serri noua cura nepotes.

**PAPPVS**, [*πάππος*] *Carduorum flos et lanuginosa quaedam substantia in aërem sese effundens, ut veluti flocci quidam volare videantur, vel de ipsis carduis dependere.* Lucret. 3, 387 Vestem nec plumas auium, papposque volantes, *vid. Fests. Sic Pappus, Lanugo helxines herbae.*

Plin. 21, 16 Semen ei lanuginis, quem pappum vocant: quo detracto et cortice, teneritas similis cerebro palinae est. *Item Pappus, Herba, quae alias Senecio dicitur, quod in pappos abeat, et lanuginem carduorum floribus similem.* Plin. 25, 13 Erigeron a Graecis, quae a nostris vocatur senecio. *Et paullo post, Nomen hoc Graeci dederunt, quia vere canescit. caput eius numerosa diuiditur lanugine (qualis est spinnae) inter diuisuras exeunte. Quare eam Callimachus Acanthida appellat, alii pappum.*

**PAPVLA**, ae. f. [*ψυδάκιον, Gloss. Lat. Gr. Ψυδάκιον, Φύμα*] *Pustula, tuberculum, quod icinnae salinae defricatione curatur. Papulis cutis exasperatur, et rubet, leuiterque roditur.* Virg. Georg. 3, 564 Ardentes papulae, atque immundus obstantia sudor. Plin. 28, 17 Papulis nigris, caseus caprinus siccus ex melle et aceto in balneis, oleo remoto. *Vid. Cels. 5, 28, 18. et Sen. de Vita beata c. 27. Papulae Scribon. 106. — in capite efferuescentes Idem 243. — oculorum Idem 26. In pecore ut curentur Colum. 6, 31, 2.*

**PAPILLA**, ae. f. Dimin. [*πάλλα*] *Mammae capitulum, unde extrahitur lac: sic dicta, quod papulae sit similis. Et de viris mulieribusque dicitur: etiam de animalibus, ac de totis mammis saepe accipitur.* Proprie Papilla vberis Col. 9, 11, 4. Plin. 11, 37 vbi de corde loquitur, Homini tantum intra laetiam papillam. Varro de R. R. 2, 9 de canibus, Praeterea feminas volunt esse mammosas, aequalibus papillis. Dura lupae Propert. 4, 4, 54. Forma papillarum apta premi Ouid. Amor. 1, 5, 20. Habiles papillae Idem ibid. 1, 4, 37. Roseae Catull. in Camerium l. 53, 12. Tenerae Idem in Epithal. Juliae l. 59, 105. Virg. Aen. 11, 803 Hasta sub exsertam donec perlata papillam Haesit. Bellula papilla Plaut. Cas. 4, 4, 22. Turgentes papillae Idem Rud. 2, 4, 10. Tumidae papillae omne habent pectus Ouid. Rem. Amor. 337.